
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 31 de julho de 2020 I Nº 277 E I Ano XVII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder Legislativo....................................................................................................................................................2 

Secretarias .............................................................................................................................................................3 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

Expediente: 

Imprensa Oficial Digital de Tietê  

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação  

Secretário: George Luis Orsolini Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

e-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial

mailto:imprensa@tiete.sp.gov.br


  

 

Sexta-feira, 31 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 E 

2 

 DECRETOS 
 

 

DECRETO Nº 6.763/2020 

 

 

“Dispõe sobre instituição de LUTO OFICIAL” 

 

 

 VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município 

de Tietê, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais e, 

 

 Considerando o falecimento do Senhor JOSÉ 

GONÇALVES DOS SANTOS; 

 Considerando que o mesmo foi servidor da 

Municipalidade, com dedicação, ética, dignidade e 

companheirismo, demonstrando sempre espírito público e 

apreço por esta cidade; 

 Considerando, mais e finalmente, que com o seu 

passamento, se entristecem e se enlutam seus familiares e 

aqueles que tiveram o privilégio de conhecê-lo, 

 

D E C R E T A: 

 

 

 Artigo 1º - Fica instituído LUTO OFICIAL neste 

Município de Tietê, pelo falecimento do Senhor JOSÉ 

GONÇALVES DOS SANTOS. 

 

 Parágrafo Único – Deverão ser consideradas todas 

as normas estabelecidas pelo Decreto nº 3.075/2004, de 22 

de março de 2004. 

 

 Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua afixação no Paço Municipal, será publicado na Imprensa 

Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

Tietê, 27 de Julho de 2020. 

 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

O presidente da Câmara Municipal de Tietê,  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

 

CONTRATO 

 

Contrato nº 05/2020 

Pregão Presencial nº 02/2020 

Contratante: Câmara Municipal de Tietê  

Contratada: Webline Software LTDA EPP 

Objeto: Serviços de Desenvolvimento de site com layout 

solicitado pela Câmara, com hospedagem e manutenção, 

Serviços de streaming; Sistema de gestão de processo 

legislativo integrado ao site e Sistema eletrônico de votação. 

Valor do Contrato: R$ 20.200,00 

Prazo: 12 meses 

Data da assinatura: 27/07/2020 

Período: 01/08/2020 a 31/07/2021 

Presidente da Câmara 

CÂMARA MUNICIPAL 



 

 

Sexta-feira, 31 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 E 

3 

 

 

 

 

 

AVISO 

 

                                                   Em cumprimento ao disposto 

no Inciso I, do Parágrafo Único do art. 48 da Lei 

Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, a Prefeitura 

do Município de Tietê realizará, no dia 21/09/2020, às 16:00 

hs., no Salão Nobre do Paço Municipal, situado à Praça Dr. 

J.A. Correa, s/nº, a Audiência Pública para a elaboração do 

Projeto de Lei do Orçamento do Município de Tietê, para o 

exercício financeiro de 2021. 

 

Tietê, 30 de julho de 2020 

 

 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/TOMADA DE 

PREÇOS Nº 03/2020 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos 

interessados, a abertura da Tomada de Preços 03/2020, 

Processo Administrativo n° 195/2020, cujo objeto consiste no 

“CONSTRUÇÃO DE 99,90 M² DE VESTIÁRIO EM 
ALVENARIA E 1.152,00 M² DE CAMPO DE FUTEBOL, 

LOCALIZADO NA RUA ERASMO DEMARTINI FOLTRAN, 

ESQUINA COM A RUA ROMUALDO MARCON.”, conforme 

edital e seus anexos.  Abertura: 24 de julho de 2020. 

Encerramento: 27 de agosto de 2020. Horário: 14h00min. O 

Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos 

interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações 

poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO Nº 49/2020 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos 

interessados, a abertura do Pregão nº 49/2020, Processo 

Administrativo n° 380/2020, cujo objeto consiste no 

“REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE CASTRAÇÃO DE CANINOS E FELINOS ATRAVÉS DE 

CLÍNICA VETERINÁRIA, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA PRESENTE NO ANEXO II DESTE EDITAL”, 

conforme edital e seus anexos.  Abertura: 24 de julho de 

2020. Encerramento: 06 de agosto de 2020. Horário: 

14h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição 

dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações 

poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

 

 

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO Nº 

01/2020 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos 

interessados, que o do Pregão nº 01/2020, Processo 

Administrativo n° 03/2020, cujo objeto consiste na 

“Contratação de instrutores para os projetos das 
Secretarias de Assistência Social, Esportes, Turismo e 

Educação”, foi revogado. Informações adicionais poderão 

ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

 

Adjudicação e Homologação 

PREGÃO 13/2020 

Processo Administrativo nº 13/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
MODERNIZAÇÃO 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

http://www.tiete.sp.gov.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/


 

 

Sexta-feira, 31 de julho de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 277 E 

4 

Contratada – Expert Comércio, Serviços e Intermediação 

de Negócios Eireli. Objeto - “Aquisição de 02 (dois) 

veículos, do tipo leve/modelo hatchback, flex, na cor 

branca” 

Valor Total – R$ 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais) 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO Nº 62/2020 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos 

interessados, a abertura do Pregão nº 62/2020, Processo 

Administrativo n° 506/2020, cujo objeto consiste na 

“Aquisição de cestas básicas com entrega ponto – a - 

ponto”, de acordo com memorial descritivo e demais 

disposições constantes do edital e respectivos anexos”,, 

conforme edital e seus anexos.  Abertura: 03 de agosto de 

2020. Encerramento: 117 de agosto de 2020. Horário: 

09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição 

dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações 

poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

Leonardo Miguel Campos 

Pregoeiro 

 

 

 

Extrato do Termo de Contrato nº 41/2020  

Dispensa 484/2020 

Processo Administrativo nº 535/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – MEDSERV BAURU SERVICOS E 

ASSISTÊNCIA MÉDICA EIRELI 

Objeto – Contratação de Empresa p/ Prestação de 

Serviços de Saúde no CSII 

Valor Total – R$ 117.000,00 

Prazo – 3 meses a partir de 20/07/2020 

Data da assinatura: 20/07/2020 

 

 

Extrato do 2º Termo de Aditamento do Contrato nº 

71/2019 

Pregão 40/2019 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a 

prorrogação firmada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TIETÊ e a empresa TOPDATA PROCESSAMENTO DE 

DADOS LTDA - EPP 

Objeto – “Contratação de empresa especializada em 

licenciamento de uso de sistema, para a modernização da 

administração tributária municipal, que realize a 

construção, instalação e manutenção de portal de 

emissão de 2º via de tributos, certidões e consulta de 

protocolo via internet para emissão de certidão negativa 

e valor venal municipal, bem como assessoria técnica, 

customizações ou parametrização e integração com os 

sistemas legados da PREFEITURA”.  

Prazo – 30/07/2020 a 29/07/2021 

Data de assinatura – 15/07/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tiete.sp.gov.br/

		2020-07-31T16:11:12-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 31/07/2020 16:11.




